
 

Teknik og Miljø Aarhus                          Aarhus, den 31. marts 2020 

Plan, Byggeri og Miljø  

Karen Blixens Boulevard 7  

8220 Brabrand  

Att. direktør Henrik Seiding  

 

Udsættelse af høringsproces om ændring af kommuneplanen for Sydhavnskvarteret med høringsfrist 15.4.2020 

Hørings-id 

H155 

 

Kære Henrik Seiding, 

 Vi oplever, at alle beslutninger, som ikke er kritiske for opretholdelsen af samfundet, bliver sat i bero i forbindelse 

med Corona epidemien og dens karantænebestemmelser. 

Derfor ligger det os meget på sinde, at også denne høringsproces udskydes, så det bliver muligt at afholde et 

meningsfuldt borgermøde med mulighed for reel dialog og adgang for alle, og således at gennemsigtigheden i 

demokratiet i Aarhus Kommune sikres. 

Vi mener ikke, at et ‘virtuelt borgermøde’ opfylder formålet. 

Med henvisning til, at det indstilles til høring, at der skal bygges 14.200 etagemeter MERE end det der er udbudt i 

den tidligere kommuneplan, og at omfanget og højden overskrider kommuneplanens bestemmelser for området 

med 18,5 %, finder vi det berettiget, at der under de nuværende karantænebestemmelser tages hensyn til borgernes 

muligheder for at gøre indsigelser på et borgermøde forud for høringsfristen.  

Netop karantænebestemmelserne har været kommunens begrundelse for at sløjfe dette borgermøde. 

Derfor beder vi om, at høringsfristen bliver udskudt til en måned efter karantænebestemmelsernes ophør. 

Vi henviser i øvrigt til et læserbrev i Stiften fra Keld Hvalsø, formand for Teknisk Udvalg, om samme emne og 

bekymring: "Lad ikke Corona virus afmontere demokratiet i høringsprocesser”: 

https://stiften.dk/artikel/l%C3%A6serbrev-lad-ikke-coronavirus-afmontere-demokratiet-i-h%C3B8ringsprocesser   

Vi forventer selvfølgelig, at forvaltningen har samme indstilling og ser frem til at høre fra jer.  

Brevet her er - på grund af sagens principielle demokratiske vigtighed - også sendt til pressen.  

 

På vegne af: 

Kunstnerne med atelier’er, værksteder og udstillingssteder i det berørte område / 

Kim T. Grønborg, Gudrun Steen-Andersen, Klaus Bahnsen, Jon Gislason, Hardy Brix, Peter Andreas Ebbesen 

Fra Værestedet / Ove Abildgaard 

Fra Foreningen Sydhavnens bestyrelse / Ove Abildgaard, Kim Grønborg, Gudrun Steen-Andersen 

Fra Foreningen Sydhavnens repræsentanter i Bydelsforeningen / Mads Wahlberg 

Fra Aarhus Billedkunstcenter / Kirstine Schiess Højmose 

Venlig hilsen        

                                                                            Kontakt: gudrun.sa@gmail.com 


